



MOTION

Vänersborg 2018-11-27

Motion om införande av ett PSA-provprogram i Västra Götalandsregionen

Bakgrund

Bland män är prostatacancer den vanligaste formen av cancersjukdomar. Varje år drabbas 1 700 personer i Västra Götalandsregionen av prostatacancer. För omkring 400 av dem får sjukdomen dödlig utgång.

Denna cancerform är åldersbetingad; runt 3 av 4 män som drabbas är över 70 år. Mycket få som insjuknar före 50-årsåldern. Det är också en sjukdom som innebär höga kostnader för sjukvården och stort lidande och försämrad livskvalitet för den drabbade patienten och dess anhöriga. En tidig upptäckt är i många fall helt avgörande för dessa patienters överlevnad.

Socialstyrelsen sa nyligen nej till att införa ett nationellt screeningprogram för att tidigt upptäcka prostatacancer. Anledningen är osäkerhet gällande PSA-provens tillförlitlighet; man efterlyser mer kunskap kring ämnet.

I dag tar en del män PSA-prov på eget initiativ. Det är i sig bra, men det handlar framförallt om män med god ekonomi och stor kunskap. Det leder till ojämlikhet i vården. Män med högre inkomst får en tidigare diagnos, huvudsakligen genom hälsoundersökningar, och därmed en ökad möjlighet till överlevnad. Låginkomsttagare får diagnosen senare, när de själva har börjat märka av symptomen, vilket leder till att canceren blir svårare att bota. Att hälsan är avhängig storleken på plånboken är oacceptabelt.

Vi socialdemokrater i Västra Götaland vill gå före och bana väg för en nationell screening för tidig upptäckt av cancer i prostatan. Vi vill därför införa ett PSA-provprogram i Västra Götalandsregionen för män mellan 50 och 70 år. För oss är det en viktig jämlikhetsfråga och en fråga om att använda skattepengar på bästa sätt. Att satsa på hälsa för vanligt folk är viktigt för att nå en jämlik hälsa i Västra Götalandsregionen.

Förslag till beslut

Med hänvisning till ovanstående föreslås regionfullmäktige besluta:

att införa ett PSA-provprogram i Västra Götalandsregionen för män mellan 50 och 70 år.

Håkan Linnarsson (S)
Ledamot i regionfullmäktige

Ann-Christine Andersson (S)
Ledamot i regionfullmäktige



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Krister Andersson (S)

Ledamot i regionfullmäktige

Ronny Brorsson (S)

Ledamot i regionfullmäktige

Bijan Zainali

Ledamot i regionfullmäktige